
Confidential 

Smlouva o zabezpečení praktického vyučování žáků 
 

Střední odborná škola, Frýdek - Místek, příspěvková organizace  
adresa:  Lískovecká 2089, 738 01 Frýdek-Místek 
IČO:     00844691 
Bankovní spojení, č. účtu:  KB a. s., pobočka Frýdek-Místek, č. ú. 31839781/0100 
zastoupena:   Ing. Janem Durčákem, ředitelem školy 
 
dále jen jako „Škola“ 
 
Společnost:    Siemens, s. r. o. 
Sídlo společnosti:  Siemensova 1, Praha 13, PSČ 155 00 
Zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 

vložka 625 
Bankovní spojení, č. účtu:  UniCredit Bank Czech and Slovakia Republic, a.s., 1715223501/2700 
IČO:     00268577 
Zastoupena:  Ing. Romanem Valným, vedoucím odštěpného závodu Siemens, 

s.r.o., odštěpný závod Elektromotory Frenštát, se sídlem Markova 
952, PSČ 744 01 a Peterem Plzakem, ekonomickým vedoucím 
odštěpného závodu 

 
Dále jen jako „organizace“ nebo „Siemens“ 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 65 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen „školský zákon“) 
následující smlouvu 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem plnění smlouvy je zabezpečení a provádění praktického vyučování žáků Školy v oboru 
vzdělání 23-56-H/01 Obráběč kovů u společnosti Siemens a to za dozoru a vedení pověřených 
pracovníků Siemens. Předmětem praktického vyučování budou činnosti žáků v oboru dle věty první 
tohoto odstavce, seznámení se s reálnými podmínkami na pracovišti, rozvoj vědomostí a dovedností 
získaných ve škole a ověření jejich uplatnění v praxi.  
 
Žáci budou konat následující činnost: práce na elektrických strojích a zařízení dle švp a tematického 
plánu 
 
 
2. Smlouva se sjednává pro tyto žáky: 
Jméno a příjmení žáka: Štěpán Bartoň 
Adresa trvalého bydliště: Nám. Míru 30, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
Kontakt: 731 371 531 
  
Jméno a příjmení žáka: Tomáš Scotti 
Adresa trvalého bydliště: Metylovice 42, 739 49 Metylovice 
Kontakt: 737 533 793 
 
 
3. Místem výkonu odborného výcviku bude: Markova 952, PSČ 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
Žáci Školy se budou do místa konání odborného výcviku dopravovat samostatně na vlastní náklady. 
 
4. Dnem zahájení odborného výcviku je 1. 9. 2020, přičemž časový rozvrh odborného výcviku je 6:00 
– 12::30. Žáci mají přestávku shodně s přestávkami platnými pro zaměstnance organizace, nejméně 
však 30 minut. Délka přestávky se nezapočítává do doby trvání vyučovacího dne. 
 
5. Kontakt mezi Školou a organizací zajišťuje: 
Za školu: ve věcech organizačních Mgr. Eduard Boščík, zástupce ředitele pro praktické 

vyučování, tel. 733 610 282, e-mail: boscik@sosfm.cz, Stanislav Červenka, učitel odborného 
výcviku, tel. 607 750 040, e-mail: cervenka@sosfm.cz 

mailto:boscik@sosfm.cz
mailto:cervenka@sosfm.cz
tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění



Confidential 

 
Za Siemens: pověřený zaměstnanec, vedoucí odborného výcviku (dále jako „instruktor“) – Antonín 
Krigler, tel.: 556 207 902, e-mail: antonin.krigler@siemens.com a David Horák, tel.: 556 207 827, e-
mail: david.horak@siemens.com  
 
Kontakt HR – Radka Volná, tel.:720 987 624, e-mail: radka.volna@siemens.com  
 
Po dobu konání odborného výcviku instruktor přebírá odpovědnost za obsah odborného výcviku žáka. 
 

 
II. Obecná ujednání 

 
1. Žáci, kteří vykonávají odborný výcvik na pracovištích organizace, jsou po celou dobu odborného 
výcviku žáky Školy se všemi právy a povinnostmi. 
 
2. Pokud by při výkonu odborného výcviku u organizace vznikla žákům Školy újma, nahradí ji žákům 
Škola. Současně může Škola uplatnit nárok na náhradu této újmy u organizace, bude-li mít Škola na 
náhradu právní nárok. 
 
3. Škola má v rámci pojistné smlouvy č. 706-58950-19 (pojistná smlouva tvoří přílohu č. 1 smlouvy) 
sjednanou i odpovědnost za škodu způsobenou žákem nebo studentem, ke které došlo při vyučování 
v mimoškolním zařízení. Pojištění obecné odpovědnosti zahrnuje i škody na zdraví nebo životě žáků a 
studentů. 
 
4. Organizace je oprávněna, v případě, že se některý z žáků svým jednáním protiprávně obohatí na 
úkor společnosti Siemens nebo způsobí škodu, zakázat vstup tomuto žáku na pracoviště, kde 
vykonává praktické vyučování. 
 
5. Organizace se zavazuje umožnit žákům stravování, které je podpořeno ze strany Organizace 
dotací. 
 
6. Organizace se zavazuje uvolňovat žáky z odborného výcviku pouze na základě písemné žádosti po 
předchozím souhlasu určeného pracovníka Školy a souhlasu instruktora (v případech kratších než 1 
den), nebo vedoucího učitele odborného výcviku (1 den a více). 
 
7. Organizace se zavazuje pověřenému pracovníkovi Školy umožnit za účelem kontroly vstup do 
prostorů, kde se provádí odborný výcvik. 
 
8. Organizace bude v případě vyloučení žáka z účasti na praktickém vyučování na pracovištích 
společnosti Siemens ihned informovat školu a v případě nezletilého žáka i jeho zákonného zástupce. 
 
9. Organizace je oprávněna uzavřít se žákem podstupujícím odborný výcvik časově neomezenou 
dohodu o mlčenlivosti.  
 
10. Siemens seznámí žáky s bezpečnostními a požárními předpisy platnými pro organizaci. Dále 
zabezpečí žákům na svých pracovištích odpovídající pracovní a hygienické podmínky. Organizace se 
zavazuje, že nebude žáky pověřovat úkoly, které by byly v rozporu s bezpečnostními předpisy pro 
mladistvé. Organizace bude žákům poskytovat pracovní pomůcky potřebné pro výkon práce a bude 
kontrolovat jejich použití. 
 
 
 

III. Odměna za produktivní činnost 
 
1. Žáci vykonávající produktivní činnost budou odměňováni ve výši 80 Kč/ produktivní hodinu. 
Evidenci odpracovaných hodin žáků zajišťuje učitel odborného výcviku ve spolupráci s HR na 
formuláři „Evidence docházky žáků – SOŠ Frýdek – Místek“. 
 
2. Škola po ukončení každého pracovního měsíce vystaví nejpozději do 10. dne organizaci fakturu na 
základě výkazu o počtu odpracovaných hodin, která bude obsahovat celkovou částku za produktivní 

mailto:antonin.krigler@siemens.com
mailto:david.horak@siemens.com
mailto:radka.volna@siemens.com
tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění



Confidential 

práci žáků v daném měsíci. Splatnost faktury je do 14 dnů od vystavení faktury. Fakturu Škola zašle 
organizaci na e-mail InvoiceFST5942CZ.de@siemens.com 
 

 
IV. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá jako jednorázová, časově omezená na dobu trvání odborného výcviku žáků, 
který bude probíhat od 1. 9. 2020, nejpozději pak do 30. 6. 2021. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat 
pouze písemně, a to formu číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
 
2. V případě nesplnění sjednaných podmínek kteroukoliv ze smluvních stran je možné od smlouvy 
odstoupit, přičemž účinek odstoupení nastává doručením písemného sdělení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 
 
3. Obě smluvní strany se zavazují, že všechny event. spory budou řešit nejprve jednáním a snahou o 
oboustrannou dohodu a v případě neúspěšného jednání věcně a místně příslušným soudem v ČR. 
 
4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 
Příloha č. 1 – Pojistná smlouva školy o odpovědnosti za škodu způsobenou žákem 
Příloha č. 2 - Objednací obchodní podmínky Siemens, s.r.o. 
Příloha č. 3 – Zásady chování pro dodavatele Siemens a obchodní partner Siemens 
Příloha č. 4 – Pokyny pro zaměstnance externích zaměstnavatelů plnící pracovní úkoly na 
pracovištích a prostorách Siemens, s.r.o., odštěpný závod Elektromotory Frenštát 
Příloha č. 5 – Bezpečností prohlášení pro účely AEO. 
Příloha č. 6 – Dohoda o zpracování údajů („DPA“) – společnost Siemens jako poskytovatel 

Tato pravidla se Škola tímto výslovně zavazuje dodržovat. 
 
 
6. Smluvní strany prohlašují, že uzavírají tuto Smlouvu po vzájemném projednání, svobodně a vážně, 
na důkaz čehož připojují smluvní strany své podpisy 
 
 
Ve Frenštátě pod Radhoštěm   dne ……………………                  
 
 
 
 
 
______________________________   ______________________________ 

Ing. Roman Valný         Peter Plzak 
     vedoucí odštěpného závodu     ekonomický vedoucí odštěpného závodu 

 
 
 
 
 
 
Ve Frýdku - Místku    dne ……………………   
 
 
 
 
 
 
_____________________________   
       SOŠ Frýdek - Místek      
          Ing. Jan Durčák      

ředitel školy 

mailto:InvoiceFST5942CZ.de@siemens.com
tomanova
Zvýraznění

tomanova
Zvýraznění


